- 1 -

南通市通州区农业农村局文件
通农〔2024〕15号

关于组织申报 2023年省级农业项目的通知

各镇（街道）农业农村和社会事业局：

根据省财政厅、省农业农村厅《关于印发 2023年省级现代

农业发展等专项实施意见的通知》（苏财农〔2023〕61号、苏农

计〔2023〕28号）及通州区委区政府《关于做好 2023年全面推

进乡村振兴重点工作的实施意见》（通发〔2023〕11号）、区农

业农村局《关于组织申报省以上现代农业发展专项资金项目的通

知》（通农〔2022〕91号）等文件精神，现就 2023年省级现代

农业发展及省级农业科技创新与推广项目申报工作通知如下：

一、现代农业发展项目总体要求。省级现代农业发展专项资

金项目原则上参照区农业农村局《关于组织申报省以上现代农业

- 2 -

发展专项资金项目的通知》（通农〔2022〕91号）要求进行申报，

家庭农场能力提升项目奖补标准参照执行区农业农村局《2023

年中央农业经营主体能力提升专项资金项目申报指南》（通农

〔2023〕90号）精神。

二、农业科技创新项目总体要求。省级农业科技创新与推广

专项资金项目主要支持区内率先引进、建设、示范应用农业生产

及农产品加工先进技术装备和配套设施设备，创新通州农业生产、

农产品加工机具、设施、设备，不断提升全区农业生产、农产品

加工领域装备水平，降低农业生产或农产品加工劳动强度，提高

产品质量。申报对象、补助标准等参照区农业农村局《关于组织

申报省以上现代农业发展专项资金项目的通知》（通农〔2022〕

91号）精神。

三、项目建设期限。原则上为 2023年 12月——2024年 11

月。

四、评审方式。通过专家评审、会议讨论、社会公示的方式

确定扶持项目。

五、申报材料。（1）项目申报推荐书（附件 1）；（2）项目

申报信用承诺书（附件 2）；（3）申报主体营业执照或信用代码；

（4）项目实施方案（附件 3）；（5）设施农业用地备案手续。

六、申报时间。纸质材料一式 3份及电子文本报送区农业农

村局乡村产业发展科，截止日期：2024年 2月 19日，联系人:

潘文捷，电话：86516665。

- 3 -

附件：1. 项目申报推荐书

2. 项目申报承诺书

3. 项目实施方案（样式）

南通市通州区农业农村局

2024年 1月 12日

- 4 -

附件 1

项目申报推荐书（参考格式）

南通市通州区农业农村局：

根据通农〔2023〕 号文件精神，我辖区内的 XXXX（单位

名称）所申报的 XXXX项目，拟投资 XXX万元（其中申报省以

上财政专项 XXX万元），经审核，符合申报要求，请予立项。

镇（街道）农业农村部门意见：

（公章） 年 月 日

镇（街道）政府（办事处）意见：

（公章） 年 月 日

- 5 -

附件 2

省级财政专项资金项目申报建设承诺书
项目申报

主体
社会信用代码

项目名称 申报依据文件

项目总投

资额或执

行额

万元 财政资金 万元

项目所在

地

项目

责任人

联系

电话

项目申报主体承诺:
1.本单位（本人）近三年信用状况良好，无严重失信行为。
2.申报的所有材料均依据相关项目管理要求，据实提供。
3.本项目申报的实施内容，未享受过财政专项资金补贴。
4.专项资金将按规定使用。
5.项目批准立项后，将在规定期限内完成建设内容。
6.严格履行安全生产第一责任人职责，全面落实日常巡查、定期维

修、加固排险等安全措施，拧紧“安全阀”，确保项目建设安全和项目设
施生产安全。

7.严格执行设施农用地管理办法，不擅自或变相将设施农用地用于
其他非农建设，不改变农业用地性质；本单位注销或停止经营后，按照

设施农用地复垦方案恢复土地原状。

8.如违背以上承诺，愿意承担相关责任。
项目申报责任人（签名）

项目主体负责人（签名）（公章）

日期：

- 6 -

附件 3

2023年省对市县农业相关专项转移支付
项目实施方案（参考格式）

专项名称：

工作任务名称:

实施项目名称：

实施项目编号：

实施单位名称（盖章）：

主管部门： 农业农村部门（盖章） 财政部门（盖章）

填报时间： 年 月 日

江苏省农业农村厅制

- 7 -

一、实施范围

明确项目实施的区域范围或地点，地点要细化到县、乡、村。

二、实施内容

分项描述项目主要实施内容。

（一）

（二）

........

三、经费预算

（一）资金来源。项目总投资（入）资金 万元，其中：省

级财政补助资金 万元；市县财政补助资金 万元；实施单位自

筹资金 万元；其他资金 万元，为 XXXX投入的资金。

（二）明细预算。

单位：万元

实施内容

资 金 来 源

合 计
省级财政

补助资金

市县财政

补助资金

实施单位

自筹资金
其他资金

四、实施进度

本项目实施期限为 年，时间自 年 月起至 年 月止，

- 8 -

实施进度安排如下：

（一）

（二）

.......

五、绩效目标

序号 一级指标 二级指标
三级指标

（具体指标名称）
指标值

1

产出指标

数量指标

2 质量指标

3 时效指标

4 成本指标

5

效益指标

社会效益指标

6 经济效益指标

7 生态效益指标

8 可持续影响指标

9 满意度指标 满意度指标

六、组织管理

（一）项目组成员（其中明确项目联系人及联系方式）

（二）管理责任人

抄送：南通市通州区财政局

南通市通州区农业农村局办公室 2024年 2月 5日印发